Pasqyra e Performancés
(Pasqyra e té ardhurave dhe shpenzimeve)

Formati 1 — Shpenzimet e shirytézimit té klasifikuara sipas natyrés

y Pershkrimi i Elementeve

2016

2015

Té& ardhura nga aktiviteti i shfrytézimit

113,604,415

130,325,332

Ndryshimi né inventarin e produkteve té gatshme dhe prodhimit né proces

Puna e kryer nga njésia ekonomike dhe e kapitalizuar

Té ardhura té tjera té shfrytézimit

7,583,186

2,836,569

viv|v|v|w,

Lénda e paré dhe materiale té konsumueshmé

(47,739,655)

(55,798.647)

1 Lénda e paré dhe materiale té konsumueshme

(47.739,655)

(55,798.647)

2 Té tiera shpenzime

v

Shpenzime té personelit

(16,123,889)

(10,757,847)

1 Paga dhe shpérblime

(13,773,105)

(9,166,808)

2_Shpenzime té sigurimeve shogérore/shéndetsore (paraqitur vegmas

(2,350.784)

(1,591,039)

nga shpenzimet pér pensionet)

Zhvlerésimi i aktiveve afatgjata materiale

Shpenzime konsumi dhe amortizimi

(13,997,202)

(11,148,221)

Shpenzime té tjera shfrytézimi

(14,645,609)

VIV(V|V

Té ardhura té tjera

(13,711,592)
0

0

1 Té ardhura nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése (paraqitur
vegmas té ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit)

2 Té ardhura nga investimet dhe huaté e tjera pjesé e aktiveve afatgjata
(paraqitur vecmas té ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit)

3 Interesa t€ arkétueshém dhe té ardhura té tjera té ngjashme (paraqitur
vecmas té ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit)

Zhvlerésimi i aktiveve financiare dhe investimeve financiare té mbajtura si
aktive afatshkurtra

Shpenzime financiare

(2,317,564)

(918,184)

Shpenzime interesi dhe shpenzime té ngjashme (paraqitur vegmas
shpenzimet pér t'u paguar tek njésité ekonomike brenda grupit)

(755,001)

(918,184)

2 Shpenzime té tiera financiare

(1,562,563)

Pjesa e fitimi/humbjes nga pjesémarrjet

Fitimi/Humbja para tatimit

27,297,698

39,893,393

Shpenzimi i tatimit mbi fitimin

4,380,784

6,196,524

1__ Shpenzimi aktual i tatimit mbi fitimin

4,380,784

6,196,524

2 Shpenzimi i tatim fitimit té shtyré

3 Pjesa e tatim fitimit té pjesémarrjeve

Fitimi/Humbja e vitit

22,916,914

33,696,869

Fitimi/Humbja pér:

Pronarét e njésisé ekonomike mémé

Interesat jo-kontrolluese

Pasqyra e té Ardhurave Gjithépérfshirése

Pershkrimi i Elementeve

2016

2015

Fitimi/Humbja e vitit

22,916,914

33,696,869

Té ardhura té tiera gjithépérfshirése pér vitin:

Diferencat (+/-) nga pérkthimi i monedhés né veprimtari té huaja

Diferencat (+/-) nga rivierésimi i aktiveve afatgjata materiale

Diferencat (+/-) nga rivlerésimi i aktivet financiare t& mbajtura pér shitje

Pjesa e t¢ ardhurave gjithépérfshirése nga pjesémarrjet

P> |Totali i t€ ardhurave té tjera gjithépérfshirése pér vitin

0

0

Totali i t& ardhurave gjithépérfshirése pér vitin

22,916,914

33,696,869

Totali i t& ardhurave/humbjeve gjithépérfshirése pér:

Pronarét e njésisé ekonomike mémé

Interesat jo-kontrolluese —

PROSOUN-
Oug  ppmm IPT: K623200120
Prosound Viti 2016 \H w’a ?D.’ . rental@prosound.al

&

HARTUES U PASQYRAVE FINANCIARE PROSOUND

(+355) 42224748

www.prosound.al
Blloku | Magazinave, Misto M3

L Kombinat, Tirane

k

DMINISTRATORI




